DECRETO Nº 67.245, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

Dá denominação de Parque João Doria - Capivari ao Parque Capivari, no Município de Campos do Jordão.

RODRIGO GARCIA, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a notável trajetória pública de João Agripino da Costa Doria, pai do ex-Governador do Estado de São Paulo, João Doria Junior;
Considerando o importante trabalho desenvolvido por João Agripino da Costa Doria em prol do Município de Campos do Jordão,
Decreta:
Artigo 1º - O Parque Capivari, localizado no Município de Campos do Jordão, passa a denominar-se Parque João Doria - Capivari.
Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 7 de novembro de 2022.
RODRIGO GARCIA